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CNPJ: 17.917.847/0001-38 E8

contato@ongimpactope.org B4
www.ongimpactope.org 58
Rua llhéus, n° 13, Piedade,

Instituto metropolitano de profissionalizacao. arte. cultura e oportunidades Jaboatao dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

Oficio n° 031/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

S22 0\
te 5 ‘q' 3 ,.-’.’

Assunto: Depésito de tarifa bancaria c

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar o depdsito
referente as tarifas bancarias da 22 parcela da prestacdo de contas parcial do
projeto Longevidade - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos —
SCFV para Pessoa Idosa do Termo de parceria 011/2024 - SAS, no valor de R$
221,94 (Duzentos e vinte e um reais e noventa e quatro centavos), no dia 12 de
margo de 2024.

Atenciosamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 02 de abril de 2024.

Clarice Miranda %d%eidﬁencer

Presidente da Impacto

Clarice M. de A. Spencer
Presidente impacto

l1del




SISB3 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

= AUTOATENDIMENTO -

TRANSFEZRENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: ERIKA M BATISTA BEZERRA
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 68709-X

FAVORECIDO

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48287-0
CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES
VALOR: 221,94

DATA: 12/03/2024



CNPJ: 17.917.847/0001-38
g

contato@ongimpactope.org g
l M P A‘ ' www.ongimpactope.org €&
Rua llhéus, n° 13, Piedade, o

Instituto metropolitano de prof lizacao. arte, cultura e oportunidades Jaboatado dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

1iiv N m

Oficio n° 034/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Informativo sobre conta corrente do projeto Longevidade

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste informar que o deposito
do recurso da 22 parcela do projeto Longevidade - Servico de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculos — SCFV para pessoa ldosa, do Termo de parceria
011/2024 - SAS, foi realizado na conta 48.599-3 por equivoco, pois a conta de
origem do projeto é a 48.287-0. Desta forma, o valor referente a parcela foi
transferido conforme documentacéo anexa. Solicitamos a alteracédo da informagéo

no setor responsavel para nao haver recorréncia do ocorrido.

Atenciosamente,
Jaboatdo dos Guararapes, 02 de abril de 2024.

lmeldacéi)encer

Clarice Miranda
Presidente da Impacto

Ctarice M. de A. Sponost
Dresidents IMpacto
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 (%

contato@onginpactope.org
www.ongimpactope.org

Rua lihéus, n® '3, Piedade,
Jaboatdo dos Guararapes - PE.
CEP 54 420-150

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA
ANEXO IV

EXECUTOR: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORAGAQ N°

Profissionalizagéo, Arte, Cultura e | | PROGRAMA: SCFV — Longevidade
Oportunidades - IMPACTO ,

RECEITA | DESPESA

(valores Recebidos inclusive os Rendimentos e Contrapartidas) g (Conforme Relacio de Pagto. e Saldo Recolhid ou a Recother

Saldo Inicial..................... R3$ 0,00 ‘ Despesas

...................... RS 3.100,00,
Rendimento Aplicaco....R$ 0,00 ;iTarifa Bancaria ............. R$ 121,94
Dep. Tarifa 12/03/2024....... R$ 221,94 4 Saldo...........oo............. RS 0,00
TC 29/02/2024 ................ R$ 3.000,00 |

. INSTITUTO METROPOLITANO

DE PROMISSIONALIZALAD
ARTE LW ;‘Lsz#AF(\C!GWg i 5#‘ ~;\
‘Fvap"\ z_;?ﬂ
CNPJ: 17.917 83 7/6001 48

WWW.ON dbi/«. ey

<

oontato@wgm.,mc*ocx, ory

TOTAL 3.221,94  TOTAL 3.221,94

m‘ ety T« 1‘“ == if YA
) 30§ 30

a1

EXECUTOR (Presidente)

CONW’ADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correla Massusaaessma
Clarics M. g8 A. Sponoer ! Centador
- Brasidante Imnacio ,.i CRC PE 025951/0-0

25~




INSTITUTO METROPOLITANL. OE PROFISSIONALIZAGAO, ARTE, CUL : URA E OPORTUNIDADES - IMPACTO

Vv \‘\

IMP 5 CT = 9 CNPJ: 17.917.847/0001-38 D
A 8 55 A o ol i RELACAO DE PAGAMENTOS
ANEXO V
Cod da Receita 1 -
s n . Riony TERMO DE COLABORAGAO
N.%: 011/2024 - SAS
UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO
PROGRAMA: SCFV
Longevidade - Acima de 60 Ancs
iy
REC |iTEM CREDOR CNPJICPF No. CHEQUE "”gx;w’ N° NF DATAPGTO. | VALORRS$
01 1 |Maria Etiene Simées dos Santos 552.988.000.055.581 29/02/2024 165.757 29/02/2024 300,00
01 2 [Maruska Matos Barbosa de Lima 552.988.000.069.248 29/02/2024 165.747 7~ 29/02/2024 600,00
01 3 |Eunice de Oliveira dos Santos 554.235.000.015.330 29/02/2024 165.961 / 29/02/2024 300,00
01 4 |Clarice Miranda de Almeida Spencer 22.901 29/02/2024 165.754 29/02/2024 600,00
01 § |Correia E A Consultores LTDA 31.101 11/03/2024 1.237 11/03/2024 1.100,00
01 6 |DJ Comércic e Servigos LTDA ) 31.201 12/03/2024 000.163 - 12/03/2024 200,00
3.100,50
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUQI\O
\méé’ \ D
EXECUTOR (Presiderite) OO SN {;\/\\\\f‘s - DN
Clarice Miranda de Almeida Spencer CONTADOR: Correia & Associados LTDA
L4
Clarice M. ds A. Spencer *
FISSents Enphin INSTITUTO METROPOLITANO Marcus Sousa
DE FKOFISSIONALIZACAD Centador
ARTE, CULTURA E OPORTUNIBADES CRC PE 025951/0-0
IMPACTO
: CNPJ: 17.917.847/0001-38
7:2/ WWW.ere'S  inoeang
B3N coptze~ " 1 Tt org




e 4 G3360116595781311
% : S . . 01/03/2024 17:05:19
’ Emiss3o de comprovantes - 30 nivel

29/G2/20%24 - BANCC TO BRASTL - 16:70:44
2938837988 SKRGUNDA 1A CCur

COMPRCVANTE DF TRANSFRRENCTZ
JE ZCKTA CORREKTE P/ CONTA CORREHTE

CITFNTF: TNSTTITUTC ¢ OPORTUNTIZATES

AGENCTA: 79388-7 COHTA: 48.7287-C
DATA DA TRANSTEKENCIA 29,02,2024
NR. DOCUMENTC 552.988.C0C.055.581
VALCR TOTAL 3CC,C0O

xxxxt+« TRANSFTERIZC PRRIL:
CLIZENTE: MARIA E 5 SRNTOS

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 55. 581~2
XR. DCC"HEKTC 552.988.CCC.048.287
NR. ALTE\TIVAVAL 4.CE8.467.B92.03C.DF6

Transagao efetuada com sucesso por: 1D327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

INSTITUTO METRC’POUTM@O
£ PHOFISSIONALIZAC AO
ARTE. CULTURAE OPGHIGMDADES
MPACTO

CNPJ: 17,417 B857/0001-38
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PREFEITURA DO JABCATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO

b
AVULSA S

DA VIA E DESTINACAD
Av. Barret‘:’o de Mereves, 548 - Prarzsres - “alécio da SﬁRIE ﬁNICA i.a
Batalka - CEP: %4.330-90¢ (N2J: 10.37..5873%/0C31-%6 Tomador do Servico
1 - MES DA PRESTACAC DC SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
FEVEREIR(O/2024 | l 29 DE FEVEREIRQO DE 2024
3 ~ PRESTADOR DO SERVICO
NOME /RAZAO SOCIAL: INSCRIGAC:
MARIA ETIENE SIMOES DOS SANTOS 972.371-4
ENDERECO: CPF/CNPJ:
ATIVIDADE PRINCIPAL:
299933040 - EDUCADCR SOCIAL -
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAC SOCIAL: INSCRIGAO:
INSTITUTO METROPQLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, 988.740-7
ENDEREGO: CPF/CHPJ:
a -RUA HERMANQO DE BARFEDS E SILVA, 5295 CS OF 17.917.847/0001-38
l _.ANDEIAS, JABCATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRIGCAO DOS SERVICOS
QTD cODIGO DISCRIMINACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
01 SERVICOS 2RESTADOS CCMO EDUCADORA SOCLAL BO PROJEIO 300, 00 30¢, €9
LCNGEVIDZUE REFERENTE AG MES DE FZVIREIRO DE 2024 X3 VALOR e S
DF. R$ 30(,0C P
/‘

ATESTE-C

Fur)‘ﬁ “ 7

>0
~

Termo de Colaboragdo

o nve_ 41 | WY

CODIGO PARA VALIDACAO ==> PIZW46131 TOTAL DA NOTA(R$) 300,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSQON (%) (VALOR DO ISS (RS)

0,00 300, 00| ISSQN FIXC QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO MATRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORAGAC . DATA DE ELABORACAQ
EMITIDA VIA INTERNE' 148.600-1 29/02/2024




RECIBO

[ Valordo Servico | R$ 300,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importarcia de R$
300,00 (Trezentos reais), conforme a prestagdo de servico de Educadora
Social, referente ao més de fevereiro de 2024, do projeto LONGEVIDADE,
Termo de Colaboragdo N° 011/2024-SAS, objeto da NFA 165.757. Pelo qual dou
plena quitagdo da parcela ora recebida.

Jaboatdo dos Guararapes, 29 de fevereiro de 2024.

'1

Maria Etiene Simodes dos Santos

ATESTO .

Fo

Termo de Colaborag@o
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Comprovaate de Transaciio Bancéria

IMPOSTOYTAXAS

Daia da operagdo: 11/03/2024 - 16h58

Auiepticagio Banciria: 056.043.606

Conta de débito: Ag: 2947 | Conta: 24721-9 | Tipo: Conta-Comrente
Nome: SAMUFI FERREIRA CARDOSO

Codige de barras: 83800000001-1 553202701 16-9 30001 287531-6 94522024023-7

Empresa/Orgio: INSS/GPS
Descrigio: GUIA DA PREV SOCIAL

IDENTIFICADOR: 00012575319452 INSTITUTO METRDPOL!TANO
Data do Pagamento: 1170372024 DE PROFISS!
ARTE, CULTURAE OPCRTUN

IMPACTO

CNPJ: 17.917.547/0001 -33

Data do Vencimento:
Yalor Primcipal: RS 15532
Desconto: RS 0.00
Jures: RS 0.00
Multa: RS 0.00
Valor do pagamento: RS 13532

ONALIZAGAQ

wnsacgiio acima toi realizada por meio do Bradesco Celular.

AUTENTICACAD

600 701 0237 - Demais localidades

Apoio ac internet Banking & Bradesco Celular SAC-AIS Bradesco Ouvidoria Bradesco
3003 0237 - Cepitals @ ragifies metropotitanas 0800 704 8323 0300 727 5343

3 - COMIGO DE

t
! MINISTERIO DA PRI VIDENCIA SOCIAT - MPS I
| ) . B PAGAMENTO
| INSTITUTO NACION AL DU SEGURO SOCIAL - INSS
1 SECRI FARIA DA RECFITA BREVIDENCIARIA- SRP {4 _ COMPLTENCIA a2 74
1 . P A |
t
; PREVIDERCIA $OTIAL B )
! GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ~-GPS [ _jBENTIHICADOR 128.75 45:2
Ix—-\m ot AO SOCIAL / FONE / EN o <z
RN sy DERE § - VALOR DO INSS 1533
T/PIS/PASEP 128.75319.45-2
IMARIA ETIENE SIMOES DOS SANTOS R
Hg

DEEBSIS L SURRRFHEL _ 8-

i
2o VENCIMENTO § . e . v - VAL OR OUTRAS

,. 15:03/2024 1,00
(1 se exnclusive INSS) i -

i
i

ENTIDADES

ATENCAO: E vedada 3 utitizacio de GPS para recolhimenty de receita de valor inferior

T dNSS 2%V GQ“\ITRIEU!NT

a0 estipulads em resolugde publicada pelo INSS. A recchia que resalter vador interior

deverd ser adicionada a contribuicsio o8 IMPOranci COMespoRdents NOS MOsTs

!
|
isnrwqucmcx ate que o total s2i 1gual on superior ao valor mimimo fivado

10-ATM MULTAE

JLROS

o~
An

TOUTAL

L=k

Competéncias consolidadas nesta GPS:

85800000001-1 55320270116-9 30001287531-6 94522024023-7

Termo de \Colqlg((racdo
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% : (G3360116595781311

o ) 01/03/2024 17:05:47
Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
29702/20374 - BAKZO DO BRASTL - 16:20:44
298837988 SEGUNDA VTR ¢CCo

COMPRCVANTE DF TRANSFORENCTA
OE ZCNTA CCRREKTE P/ CONTA CORRENTE

CTTENTF: INSTTTUTC C OPORTUNTDATES

AGFENCTA: 7988-7 COMNTA: 48.728"-C
DATA DA TRANSFERENCIA 28,02,2C24
NR. DOCCUMENTC 552.988.€056.062.248
VALCR TOTAL 6C0,C0 7
*xxxkx«  TRANSFERIZC PLR2:

CLIENTE: MARUSKA ¥ BARBOSMA LIMA

AGENCIA: 2988-2 CONTR: 69.248-1

NR. DCCUMENTC 552.92882.000.048.287

NR.AUTENTICACAC 8.CRE.A31.B4A.525.9C2

Transagao efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Termo de Col bggqcﬁo ARTE.CUL “CTO
ne OM 2024 WAPA




PREFEITURA DO JABCATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO N° 165.747
° -
]
AVULSA ¥? DA VIA E DESTINACAS
Av. Barreto de Menezes, 348 - Prareres - 2alacio da - fJN CA i.a
Batalka - CEP: %4.230-93C ONJ: 10.377.679/0001-94 SERIE I Tomador do Servico
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAC
FEVERETRO/2024 2% DE FEVEREIRQ DE 2024
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICAC:
MARUSKA MATOS BARROIA DE LIMA 971.557-6
ENDEREGO: CPF/CNEJ:
ATIVIDADE PRINCIPAL:
299922004 - COORDENZDOR .
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAOQ, 988.740-7
ENDEREGO: CPF/CNPJ:
RUA HERMANO DE BARR 'S E SILVA, 5295 CS OF 17.917.847/0001-38
.ANDEIAS, JABOATAQ /0S5 GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRICAC DOS SERVICOS
QTD cépIGO DISCRIMINACAQ VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
01 SERVICOS :rESPALCS COMO COORDENADORA PEDAGOGICA DO BRO.ZUO 600,00 50¢,C0
LONGEVIDADE - XETERENTE AC MES DE TEVEREIRC DE 2024 NO VALOR
DT RS 600, 0 -
CODIGO PARA VALIDAGAC == XZL.Z22379 TOTAL DA NOTA(R$) 600,00
6 ~ VALORES DA NOTA
REDUGAOC DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (RS$) ISSON (%) [VALOR DO 1SS (RS)
) 600,001 ISSQON FIXO QUITADD 0,00
7 ~ CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO TRICULA {N° DO PROCESSO COD. ELABORACAC DATA DE ELABORACAOQ
EMITIDA VIA INTERNET 148.591-1 29/02/2024

STITUTO METROPOUTANO
‘NDE PROF!‘SS!ONAUZ{\(;
ARTE, CULTURA £ ORPORTUNL

IMPACTO

CNPJ: 17.917.847/0001-38

ALES

Termo de Colabora¢@o www.onair - ‘“."‘-‘O_B'-:-- 03
oM ‘ iy jb& Tot i3OG




RECIBO

__Valor do Servigo | R$ 600,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
600,00 (Seiscentos reais), conforme a prestagdo de servigo de Coordenadora
Pedagdgica, referente ao més de fevereiro de 2024, do projeto
LONGEVIDADE, Termo de Colaboragdo N° 011/2024-SAS, objeto da NFA
165.747. Pelo qual dou plena quitagéo da parcela ora recebida.

Jaboatao dos Guararapes, 29 de fevereiro de 2024,

]

Maruskaﬂé Barbosa de Lima

Termo de Colaboragdo
ve 0441903

4ETROPOUITANO
‘NS '!WO METRQ Y 0

DE PKOF!S?%OK%‘%:DES
ARIE IMPACTO -

CNPJ: 17.917.647/0001-23 ©
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Comprovante de transacac

#716817780G4

PM JABOATAO GUARARAPES

lor original

al pago

R$ 251,40

R$ 251,4%’

[ 8)00026514021712021403112024043264740000007

WEKXZEVKYMIKLIO

PM JABCATAD GUARARAPES
1103/2024 Wildes
. i . Termo de Colabora¢Go
32/02/2024 15:02:53 N© u 1 l(/ali
ROPOLITANO
\NsT\TUTO ME‘M e
e
CuL
CNpJ: 17.917.84710001S
; ) o !"‘)"‘i
° R
t
1=.5~ MBRCANFIL 2"' 335:3&'\'?:—53 RIPUTD MEROANTIL
ottt e g s | PRIMETRR/2024 ™ ‘ 24.1-8 N e RS }éafnx;ta\/zoza - P
""" 1170372024 *er CRRNE DO CIN *4r

21,03/2024

MARUSKA MATOS BAREOSE DZ LIva

MARUSKA MATOS BARZOSZ OF LIMA

£roe
RUZ EAO JOAQ BATISTA, 5
- PIRDADE .TABCATAO DOS GUARARAPES,FE 34430-380

e,
RTA SAO JOA0 BATISTR.
~ PIEDADE JABOATAC DOS SUARARAPES/PE 54410

z

IS5 AUTONOMG R$

251.40
TOTAL RS

251,40

Nosso Numers: 20240426474 Cata de Bmissdo: 627022024

Contribumante Cperader: Autenticacso Mecanica no Verso

I35 AUTOMCMO

TCOTAL

Nesso Ramerc: 20240426474

RS 251,450
RS 251.42

Data de Em: suc: §2/02/2024 P

Prefeitura Operadox:

Auntenticacds Mendn: - - Vaws

erso

81690000002-6 51402171202-1 4031120

S TR

3—3 2&74000000 Zi

Hﬁﬁ!léﬁlilﬂlilﬁ N
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PVRINSS -2 CONTRIBUINTE

/07 /7072 - AUTO-"TENDTYRNTD

SISTEMA DE INFORMACGES BANTC

COMFROVANTF DR PRGAMEXTC

% BATISTA BEZEIRA

CONTA:

U OS] mmssmmmImmm =

DOCZUKENTO: 077209

w5 de Contribuiges - Guia d :

AMINISTERIF DA PREVIDENCIA SO AL - MPS
INSTITUTO NMACIONAT DO SEGURO SOCIAL - INSS
SFCRETARIA DA RVCETTA PREVIDUNCIARIA - SRP

PREVEDER D BOEIRL

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

£ I3

AT &
PAGAMENTSY

SCINPETENGCEA

0272024

S - IDPNTIFICADOR

200.68525.81-2

1 - NOME O - AZAO SOCIAL / FONE / FNDERECO

INTT PISPASE 20968525812
IMARUSKA =1 108 BARBOSA DE LiMA

S 2 cu e

pQuEcssTEsTL

"= PERNAMBU (2

6~ VALOR D4 INSS

Ii
w
)

“w
‘

2 - VENCIMY

<

15/03/2024

Use exchusitvo 388)

9 - VALOR OU TRAS
TNTIDATN S

0,00|

LWEENG 0

a0 ctiputads o

sdada 2 wifizagio de GPS pare recvifumento de seccite de valos inferior

7 imderion

vesoiuicdo publicada polo INSS. Arevanta gue rosultar va
Idon ora ser adiesfada 2 eontibliclo o HAPonanc @ correspondenta i s

erior w0 s @or il fade

subscquentss 0 Que o total seps 1goal ou s

G-ATA MULIA L
JUROS

0.00

- WAL

155,32

Competdacizs « asedadas aesta GPS:

ALTEN

858000« 0001-1 55320270115-9 30002006852—1 58122024023-8

£

o

!gii |

Termo de

AL AD BANCARIA

ne A1

MIINISTERIO) DA PREVIDENCTIASOUIAT -APS
INSTITUTO NACHONAL DU SEGLRO SGCIAL - INSS
SFCRETARIA DA RUCELEA PREVIRE NCIARIA - SRP

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

B-CODGO DE

PAGAMENTO

1163

4 - COMPETENCEN (272024

5 - IBENTIHFIC ADOR

200.633

25.81-2

THRIANY

17 A0 SOCIAL
NPEPIS/PASED 26368525812
TARUSKA 2171 08 BARBOSA DE LIAIA

T

1 - NOME OF FONE ENDERECO

4« VALOR DO INSS

15532

'folabomcﬁo

¥



(G3360116595781311

% : o . 01/03/2024 17:04:40
Emiss3ao de comprovantes - 30 nivel
Empaisa |
23/02/2024 - BANIZO 20O BRASI, - 16:20:44
238837958 SEGUNDA 12 €oC1

CCMPRCVANTE DT TRANSFLRENCTZ
OE CCNTA CORREKTE P/ COMTZA CORRENTE

CTLTENTF: TNSTITUTC C OPORTUNTIADERS

AGFNCTA: 2986-7 CONTA: 48.287~0
DATA DA TRANSFERENCIA 29:02,2624
NR. DCCUMENTC 554.235.000.015.33¢
VALOR TOTAL 3€0,C0 .
*xxx«+  TRANSFERIZO PARA: 7~
CLIENTE: ECUNICE OLIVEIRA SANTOS )
AGENCIA: 4235-8 CONTA: 15.330-3

NR. DCCUMENTC 552.988.000.048.287

NR.AUTENTICACAC B.%20B.Z83.284.312.968

Transag&o efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Termo de folaboragﬁo

v Q141 202Y

ATESVOMOMATERMSERWCO
Fol STADC

B3 E 7
Ass.

INSTITUTO METROPOLITAM
DE FROFISSIONALIZAC A
ARTE, CULTURS E OPORTUNDATIE:;
IMPACTO
CNPJ: 17.917.847/0001-49

WWW.ONG - LCupe.of,
contato@ony i .G1g

W




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

NOTA FISCAL DE SERVICO

N° 165.961
e

AVULSA A" A V.A B DESTINACAD
Av.,3arretc de Menosos, 1548 - Prazores - Palicin da E’R m’ NICA 1.2
3acalbhe - CBP: 54.3°0-300 CN=¢: 10.377.579/00C07 =35 SERIE I Tomado~ de Servizo
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVIGO 2 - DATA DE EMISSAO
FIZRETRO/2024 |- [ 04 DE MBRCO DE 2024 B
3 - PRESTADOCR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
EUNICE DE OLIVEIRA DJS SANTOS 999.264-2
ENDEREGO : R
ATIVIDADE PRINCIPAL:
299955043 - ARTISAC

4 - TOMADOR DO SERVICO

ZMITIDA VIA INTERRET

NOME/RAZAO SOCIAL; INSCRIGAC:
INSTITUTO METEUPOLITANO DE PROFISSIONALIZACRO, 988.740-7
ENDERECO: CEF/CNES:
RUA HERMANO DE SARROS = SILVA, 5295 CS OF 17.917.847/0601-38
CANDEIAS, JABCAZAC DOS GUARZRAPES, PERNAMBICG
5 - DESCRICAC DOS SERVICOS
QTD | cép1Go DISCRIMINACAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
01 SERVIIOE PRESTADCS COMO ARTESA DO ZROJETO LONSIVILCADE - 352, oc 300, 90
RFFF XNTT RO M®S DF FEY IERRIRO DF 7024 NO VALOR RS 300, 0t ’ ! )
CODIGO PARA VALIDACAO == JXWE48628 TOTAL DA NOTA(RS) 300,00
6 -~ VALORES DA NOTA
REDUGCAO DA BASE DE CALCULG BASE DE CARLCULO (R$) ISSON(3) DO I8S (R$)
0,00 300,00 ISENCAC 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACA: RMATRICULA K° DO PROCESSO COD. ELABORACAO DATA DE ELABORACAO

14€.865-1 04/03/2024

METR{\PO&&TM 10

Termo de

: folaborac&o
ne (M40

(034




RECIBO

™ Valor do Servico | _R$ 300,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizacéo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
300,00 (Trezentos reais), conforme a prestacdo de servico de Oficineira
Cultural, referente ao més de fevereiro de 2024, do projeto Longevidade,
Termo de Colaboragdo N° 011/2024, objeto da NFA 165.961. Pelo qual dou
plena quitagdo da parcela ora recebida.

Jaboat3o dos Guararapes, 04 de marco de 2024.
<

éi((! V ﬁ%/) &(/,/2(/; Oj B f:ixué

Eunice de Oliveira dos Santos

NSTITUTO ?fiETF%f}PO&E‘S}NO
O et Ot L R Y {;;59 .
ARTE, i B R uwDalES

aralY
‘ CNP: 17,917 871000138

WWW.ONEUY ;90 S0
contato@ponuipaciope.or
Termo de golagqracdo
ne Q14 (204

ATESTO QUE O MATFRIAUSERVIC™

FOI FORNECIDOPRESTADO (x
o4 ) § | :'""s‘g




.

g Emissao de comprovantes - 30 nivel

G3360116595781311
01/03/2024 17:03:58

STSBB - SISTEMA DF TINTORMACORS RANCC 2C BRASTL

01/03/2324 - AUTORTENTTMENTO - 17.63.31

2988202988 00C1t
Cenprevante Pix

CT,TFNTF: TNSTTTUTO ¢ OPORTUNTIATES
AGFNCTA: 7988-7 CONTA: 18.287-0C

SOBRE A TRAKSACAC

ID: EJ00000062024032291912316818C48%7
CNPJ DC PAGADOR: 17.917.8417,00C1-38
VALCR: 6C0,CC
DATA: ) 29/0z/2024 - 16:21:4

_____________________________________________ <

PAGC PARA: Clarice M Spencer
CPF: *** 533,6394-**
CHAVE PIX: claricealmeiiaspercer*gmail.com
INSTITUICAQ: 60701190 IT20 UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 7477 - COKTA: 000000000030000379450
TIP¢C DE CONTA: Centa Ccrrente

Esta transacac pode ser tarifada em até 0,00%,

cor valcr maximo de R$ 10,0C.

Not ~aran erviada em: 2%0272024 - 16:21:51
DOCUMENTC: 222301

AUTENTIZACAC SISBB: 4,993 .A0C.FE2.757.4R3

Cent.ral de Atendimentc BB
4004 G001
Consultas, infcrcmacces e serviccs transacionals.

SAC BB
(800 729 0722
informacces, ceclamacces, carczlarenic de produ-

tos a2 servicces.

Cuvidoria

0830 729 54678

Reclanacces nac sclucioradas nos canais
ha uats agercia, SRC e Serais canais de
atcndimente.

Atend mertc a deficiertes aitditives ou fala
0800 729 0088
inTcrmacoes, roclaracces, ©
¢ outrcs prodites ¢ ser

cclamerto de cartad
dco Ouvidoriz.

Transag&o efetuada com Sucesso por: 1D327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

INSTITUT
NALIZALAL
. Pc.‘,‘,.on",gsg‘oopemnﬁwu

0 METROPCUTANO
40
iIMPACTO
CNP: 17.917.847/0001-38
www.ongir; 8:t0pe-0fd
conato@onfiyectope-ord
R es it

Py e

Termo de Colanrq;&o \Q

YOuk! } XL '
N L ,\)&\6‘




PREFEITURA DO JABCATAO DOS GUARARAPES

Av. Barretp de Mernezes, |148 - Prazsres - 2alécic da

Batalha - CEP: £4.330-900 CN2J: 10.377.67%9/0C01-956

NOTA FISCAL DE SERVICO

N° 165.754

) AVUI"SA N° DA VIA E DESTINACAD
SERIE UNICA -

1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO

2 - DATA DE EMISSAO

FEVERETRO/2024

2% DE FEVEREIRO DE 2024

3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SQCIAL: DISCRXCZO:
CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER 955.077-1
ENDERECO: CPF/CNPJ:
{
ATAVIVDAUL FNINULIKAL:
7298911028 - PSICOLCGO
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME /RAZAO SOCIAL: INSCRICAO:
INSTITUTC METROPQOLI ANO DE PROFISSIONALIZACAQ, 988.740-7
ENDERECO: CPF/CNPJ:
RUA HERMANO DE BARRS E SILVA, 5295 CS OF 17.817.847/0001-38
'ANDEIAS, JABOATAO 0SS GUARARAPES, PERNAMBUCC
5 - DESCRICAO DOS SERVICOS
QTD | CODIGO DISCRIMINAGAQ VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
o1 SERVTICOS ©REITADOS DE ASSESSORA TEICNICA £ MONITORAMENTO - 600, 00 500, CO
ANALISTA I PSICCLOGIA (ESPECIALISTA EM POLITICAS F
DO PROJETC LONGEVIDADE - RTIFERINTE AC MES CE TEVEREIRC
2024 NC “ALCR Dk R$ 660,00
CODIGO PARA VALIDACAC ==> RRUP28641 TOTAL DA NOTA(RS) 600,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSON (%) (VALOR DO ISS (RS)
, 00 600,00} ISSQN FIXO QUITADO 0,00

7 - CONTROLE

RESPONSAVEL PELA ELABORACAO TRICULA . |N°® DO PROCESSO COD. ELABORACAO DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET 148.597-1 28/02/2024
IS -
ATESTO QUE O MATERIEL )
FOI FORNECIOOIPRES INSTITUTO METROPOLITANG

785:

Termo de Colaboragdo
Ne 017 [ 7004

PROFISSIONAIZACAQ
AR%EECM.WRWOPORT ANES
iMPACTO |
CNPJ: 17.817.847/0001-38 @J
m.on.?:?r'.*e;,'x.-.:-:’g
(22 STOREY SRR S R ¢



RECIBO

[ Valor do Servico | R$ 600,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importéncia de R$
600,00 (Seiscentos reais), conforme a prestagéo de servico como Assessora
Técnica e Monitoramento - Analista em Psicologia (Especialista em Politicas Publicas),
referentes ao més de fevereiro de 2024, do projeto LONGEVIDADE, Termo de
Colaboragdo N° 011/20247 - SAS, objeto da NFA 165.754. Pelo qua! dou plena
quitagdo das parcelas ora recebida.

Jaboatdo dos Guararapes, 29 de fevereiro de 2024

Clarice %iranda g&Almeida Spencer

TAND
O™ TROPOUL ]
e Pror SSIONATA s
AFTE, CUTURRE O°0°
" n {MPACTO
s o o 4791787000030
29 102 2y ’ D851
o B o

— cmgoneltiac

Termo de Colaboragdo @
. i b ‘

Ne 4 2 : .
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|
|

1Y RSS2V CONTRIBUINTE

10/04/24, 13:13

Caiculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

L 12.879.089-0 -
7T 128 31529&5-7

k3
I : 1. CONIGO DE
MINISTERIC DA PREVIDENCTA SOCIAL - MPS 1201
PAGAMENTU
INSTITUT NACTONAL DI SEGURO SOLUTAL - INSS - ; v
SECRETARIA DA RECRITA PREVIDENCIARIA - SRT Lo _cnvipetingia 04/2024
TS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

12.879.089-0

- IDENTIFICADOR

1 - NOME OU R

A0 SOCIAL, FONE "ENDERECO

169,17

G- VALOR DOINSS

NIT/PIS PASEP [ 9.51520.45-7
CLARICH MIRA Y A DE ALMEIDA SPENCER a -~
LPRBFRL S pEBRYL v o
BREIREAHTTRERSN %
e
VSRSV ETERASRTE S GF F"R\N.\N‘HL’:C()
2 - VENCIMENT ;‘ 1 0]04’,2024 9 - VALOR OUTRAS O,GO
(Uso exciusivo B 1 i ENTIDADES .

ATENCAO: £

ao estipulado w0
devera ser adivion:

istibsequontes, ate

¢ Jda o wilizagio de GPS pare recolhimente du receiia de valor nfenior
Slugde publicada pelo INSS. A receits gue resuitar valur mferior
4 contribrigiio ou importancia correspondente Ros eSS

o wkal seja igual ou superior ao valor minime fixado

{0 - ALMBULIAE
JUROS

0,00

169,17

11 -TOTAL

$a

«

cias coowbd

&

pesta GPS: 022024

AU TENTICAC A0 BANCARIA

8584000&J01-9 69170270120-5 10000012879-8 08902024043-2

i

[

INSTITUTO METROPOUTMO
DE PRO?“%S!ONAL!ZA
ARTE, GULTURA E OPORITY
IMPACTO

CNPJ: 17.917.847/0001-38

.01
01g

SISBB -~ SISTEM ES BANCC IO BR
10/C472824 - G = 3122155
2958202988
COMPROVARTE DE PAGRAMENTR
CLIEKTE: MARUSKA M BREBOSA LIMA
AGENCIA: Z388-2 CORNTMA: (3.248-4
B - === == s==mmsmmo=
”G,iuu CE BARRe
825400020012 £517C2702120-5 )
1004046128 149-8 088020740422

Termo de olaborac;ao

e 011120/




19/03/2024, 10:03

Banco do Brasil
1 33341909584526281
oty Emissao de comprovantes - 30 nivel 19/03/2024 10:02:59
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/63/2024 -  AUTOATENDIMENTO - 10.03.00
2988202988 ea01

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-0

SOBRE A TRANSACAOQ
E0000000028249311194201640054701
CNPJ DO PAGADOR: 17.917.847/0001-38

VALOR: 1.100,32:/ ’

DATA: 11/03/2024 - 16:48
PAGO PARA: Correia e A Consultores Ltda

CNPJ: 13.277.624/06001-00

CHAVE PIX: 13277624000100

INSTITUICAQ: 60701196 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0877 - CONTA: 00000000000000027912
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor midximo de R$ 19,00.

------------------------------------------------

Notificacao enviada em: 11/03/2024 - 16:48:21

DOCUMENTO: @311e1
AUTENTICACAO SISBB:
Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

E.BF9.D35.71A.C26.6CA

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
2800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

“Transagéo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

TESTO QUE I MATER! .. —.0viy
g FOI FC’RN’EC "‘OIPﬁ

21 1304

ARS:

OUITANO
AQ
ADES

[TUTO METROP
S ROF CSIONALIZA

- . m 2
ARTE L PACTO

CNPJ: 17.917.847/0001-38

oty ciope.cfd
contat ongftpactope. o9

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.26.2#template/~2F consultas~2F 869-1.bb



N¥ da substituida

! PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES N° da Nota
! £20001227 o
| SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA L -
L
waiassrss  NOTA GUARARAPES - NFS-e Data de Emissdo Competéncia
; 11-03-2024 as 1€:42:19 MAR/2024
Codigo de Verificacdo Data Prest. de Servigo
| AVXT23313 1170372024
PRESTADOR SERVICOS
%
CNPJ: 25.269.141/0621-35 Inscrigdo Municipal: 983.:.357-2
i Razdo social :CCRRFTA & ASSCGUITADUS - CUNTADORES 1L72E ME
j énd.r.qo: <CA MAPTA PTTA 3ARRADAS ~ 2/ 54410-237 PTEDARE T.J 03
CORRE!A Municipio: JABOATAO DO CUARARATES UF: PE
& ASSOCIADOS 4 ‘
Telefone: R.=-3468352C E-mail: FISCALACORREIAE {TIADDS.COM. 3R
| TOMADOR DE SERVICOS |
Nome/Razdo Social: INSULTO S0 METROPOLITANG Da RCELSSIONALLLACAC, ARIE, CULIURA E OFORIMILDAZLS
nPF/CNPJ/PAS: 17.91,.84:/000° =38 Inscrigio Municipal: 989, 42-7
"“reco: RUE I_UEUS 13 54420-13C P_EDADL
Municipio: JBIOATAC DOS GUARARAPE UF: R
Telefone: E-mail: clarisinha.alipei-da@esail.oom
SERVIGOS B
k] =t x| tion s 13
R | ST T L s
| D | T SR AR i | | Lo il T

i VALOR TOTAL

DA NFS-e RS:

Deducdes (R$) Base Calculo (R$) Aliquota (%) valor do ISS (R$) | Outras retencdes (RS
0,00 - S = ¢, 00
INSS (RS) IRPJ (RS) CSLL (RS) COFINS (R$) : PIS/PASEP (RS$)
4,00 . 0,00 0,00 0,00 5 0,00
!-0 SUTRAS INFORMAGO=S
0 IoNxL. N& SERE BELIZ 3 AP FIETAL DE I¥
cr=astes vl a2 Lel Federzi n" 12 el

£STO QUE J MaTER -
A €01 FORNEC:D IPRES ¥

LJ_;

oS

TITUT
":35; ponq&o

ARTE, CATURM E O

sM?AC‘!O

CNPJ: 172
,,4-- S8

P
comtatolgL i

Termo de golaboracao
44120

“we

17. a-mooow&

8.0
e.0rd

C
Q



RECIBO

VALOR SERVICOS R$|  1.100,00|

Recebi do Instituto Metropolitano de Profnssnonahzagao Artes,
Cultura e Oportunidades — CNPJ-: 17.917.847/0001-38 a
importancia de RS 1.100,00 (mil e cem reais), correspondente a
mensalidade do més de Fevereiro de 2024, NF. 1237. Pelo qual
dou plena e total quitacdo da parcela ora recebida. .~

o

Jaboatdo dos Guararapes, 11 de Margo de 2024,

Correia e Associados Contadores

” TITUTO HETROPOLITANO
mI!Z;:E PROFISSIONALIZAGAQ

HTESTO QUE 5 MATER" - _4i¢ E, WATURA E OWWdNﬁérﬁDES
o et A IMPACTO
s CNPJ: 17.917.8+7/0001-38
Wby Onclav eciape . 0G
comtetoigonhipaciops.org
Termo de Colaboragdo "\@
ne O 12094




SIS3B - SISTZMA DE INFCRMACOES RANCO 05 BRASIL
12/03/2024 - AUTCATEND MENTC - 14.15.53
2988 02%8s §031

Fagzmentc =7 Srocessamentc

)

CLIENTE: iNST_TUTO C OPORTUN.DADE

%]

AGENCIA: Z3988-2Z (ONTA:

IDERT. FIX: Z3030C0002232403121712178892130€95
FAVORZCIXG: [ COMERCIC E 3TRV_COS LTCA
CNPJ: ¥2.493,.309. x5k sx

...... 237 BCO BRADESCO 3.A.

AGENCIZ - CONZTA

1606 - G3CU0O0C00005138042-¢ o

VALOR: 20¢, ¢ /

DOCUMENTD: 332231

O debilo foi efeluadc em sua coria, e ¢ sagamer-—
to esta sende remetido ac recebeder. Inviaremes
umz notificaceo a voce assim que recerermcs a

corf_rmacas dc cred io na con-a do recebedor.

2 !{}
TITUTO pE TROPOLTAR
INSTH Ml;‘?;mwzagg
tﬂi (}leﬁakg -r U

ﬂ%ﬂ(ﬁ}t‘:& MATER
FOI FORMECT-YPRES - -
AL o3 Joy

Termo de Colaboragéo
ne_{41/ 294 ‘




RICEFHEMUS DF DI COMIRCIO T SFRVICOS 1 5570 8 PROFR TOA SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAY INDR ADA A0 LADG NFe

N® 000.000.163

DATA DI RECEBINENTO £ NTHICACAO T ASSINATURA BO RECIBEDOR

. SERIE: 3
DBANFE CONTROLE DO FISCO
DJ COMERCIO E SERVICOS | Documesto Auxiliar da Noa
LTD A Fascad Fletrdnica

0 - Entrads

| - Said 1 CHAVE DE ACLSSO

V; 163 2624 0344 4933 8960 0136 5560 3000 0001 6316 3001 2328

RUA URUPES. 57 - - CURAD®, Recife, PE - CEP: 0790450 | GfpyE. 3 Conpetadeunicticiians ho pOrTEL havidii th
= 5 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pagina 1 de | da Sefaz Autorizadora
NAILRLZA DA OPERACAO PROTOCOLO DL AL llm/.i(".u! DL LSO
VENDA 126240024379175 - 18/93/2024 13:17
INSCRIC RO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUA DOSUBST 1248 CNP1 OPF
100898025 44,493,309 0001-36
DESTINATARIO/REMETENTE -
NOMEL R AL SOOI - USPICPT DATA DA FMISSAO
INSTITUTO METROPOLIT ANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE CULTURA |17.917.847/0001-38 12/03/2024
FNDERICO BARRODISTRIIG v DATADFF ENTRADA NAIDA
RUA HERMANO DE BAREOS E SILVA, 5295 - CANDEIAS 54440-100
AMUNICIPIO FONEFAX ti INSCRICAO ESTADUAL HORA DL ENTRADA SAIDA
Jaboatao dos Guararapes PE
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS R 10 FOMS BASE BE CALCTLO DOKCMS ST VALOR DOICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0,00 (.00 200,00
VALOR DO FRETE VALOR DO S ROy DESCONTO OUTRAS DESPESAN ACENSORIAS VALOR DO 1% VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 200,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS > -
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VERTULO ¥ CNPLOPF
9 - Sem Frete
ENDERFCO MUNICIPRY \F INSCRICAL ESTADUAL
QUANTIDADE ESPICLL MARCA NUMERAG AO PESOBRUTO PESO LIQUID
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGH DS RIAC D 240DU 10 SERVILO semstt | oost fosord v, | oo | voeesit [ i toran |oscioms | vikiMs | VIR P :{ﬁ A

6325412 ISCOITO MAISENA PHLAR 307G 15059090 Jo102 §5102 | UND | 10,0000 4.9906) 1950
S468411 RISCOITO ROSQ.VITARE | A | F{TF 38m; wasooas Jor02 Fsioz § o | w00 64900 £4.00)
61949942 SUCO TAMPL O 2L 2onemn fowo2 sz uNn | oo1e000 12,0000 12.00
15649984 LESTE UNT BLEGE INTEGRAL 1L a2t Joto2 Lstoa | ox 1.0000 732000 5320

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNKIPAL

100898025

VALOR TOTA! DOSSERVICOS

BASE DF { AJCUTGDOINSON

VALOR DOSSSON

DADOS ADICIONALS

INFORMAGOES COMPLEATENTARES

2IX CHATE

ONCZTIVIZADE

RESERVADC AGHSCO

Torm‘a&do Cela Oft!C(iO

ne 011

(280

(@




VENDAS DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, HIGIENE E

ELETRICOS, CONSTRUCAO, REFRIGERACAQ, CAMA, MESA E BANHO,

RECIBO

R$ 200,00

Recebi do INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE,
CULTURA E OPORTUNIDADES — IMPACTO, inscrito sob o numero do CNPJ
17.917.847/0001-38, a quantia de R$ 200,00 Quzentos reais), referente ao
fornecimento de produtos alimenticios, com/pra realizada em 12/03/2024,
conforme nota fiscal n.° 000.000.163, série-3. Pela qual damos totai e plena

quitagao.
Recife-PE, 12 de marco de 2024.
TUTO &“ETRCFOUT.@NO
- “ESJ‘ Pkér 1EGIONALIZALAQ
/:TE?OT?F%:E M;E'J(".‘./—:l&r A S ViC mt:b”bmmammuwﬁﬁa-.s
s PPREE - IMPACTO
res___ - Termo de C laboracdo CNPJ: 17_9’87.8»"!'710001'33
. ne _{ 1 021 A ednps.0'd

Maﬁéz\mw&m

DJj COMERCIO E SERVICOS LTDA
44.49: DI-36

LIMPEZA, PAPELARIA E ESCRITORIO, INFORMATICA, ELETRODOMESTICOS,

UTENSILIOS DOMESTICOS, ALIMENTOS, BEBIDAS, HORTIFRUTL E CARNES.




VENDAS DE MATERIAL £ EQUIPAMENTOS FSPORTIVOS, HIGIENE E
LIMPEZA, PAPELARIA E ESCRITORIO, INFORMA VICA, ELETRODOMESTICOS,
ELETRICOS, CONSTRUCAQ, REFRIGERACAC. CAMA, MESA E BANHO,
UTENSILIOS DOMESTICOS, ALIMENTOS, BEBIDAS, HORTIFRUTI E CARNES.

COTAGAO
Recife-PE, 12 de marco de 2024.

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE,
CULTURA E OPORTUNIDADES - IMPACTO

Condigoes:

Entrega imediata

Condicdes de pagamento: no ato
Validade da proposta: 15 dias

&k PROJETO LONGEVIDADE | |
N. PRODUTO unip. | QUANT | VAROR | ToTAL
1 TBISCOITO MAISENA PILAR 307G OND | 10 | 499 49,90
2 |BISCOITO ROSQ. VITARELA LEITE 350G TUND | 10 649 6490
"3 |SUCO TAMPICO 2L UN | 01 - 1200 12,00
4 |LEITE UHT ELEGE INTEGRAL 1L cX | o1 73200 7320
TOTAL 200,00
/, ) P L S
A Al oS
o omeng 11D
ETOS—— INSTITUTO METROPOLITANO
. DE PROFISSIONALIZA A
ARTE, CULTURAE ORORTUNIDADES
IMPACTO
CNPJ: 1 7.91Y 47000133
Termo de Colaboragdo weng.ongin 2arinDe. 008
e _(O1 |20 contato@ongipactops.ofg

DJ COMERCIO E SERVICOS LTDA
. 44.493.309/0001-36 .




S J DE FREITAS COMERCIO E SERVICOS

CNPj: 38.028.485/0001-02

F Rogovia Bit- 191, N“330, KM 70, LOJA ov4,
SJ DV, EST. 01 BLCO 62
CURADC - RECIFE-PE - CEP:50.70.640

COMERCIO E SERVICOS  Teletone: (S1) 9. 87343142

Email: sjfcomerx;loesemcos@ouﬂook.com

PROJETO LONGEVIDADE JANEIRO E FEVEREIRO 2024

COTACAO

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZAGAO, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES - IMPACTO

P

® PROJETO LONGEVIDADE
‘ %, K *
ir N. PRODUTO ' UNIDADE | QUANT VS;?TR | TOTAL
"1 BISCOITO MAISENA PILAR 307G UND 10 | 499 49,90
' 2 |BISCOITO ROSQ. VITARELA LEITE 350G UND 10 | 665 6650
3 | SUCOTAMPICO 2L UN 1 13,10, 13,10
4 | LEITE UHT ELEGE INTEGRAL 1L X o1 | 7355 7355
, L =
| TOTAL | 203,05

Entrega Imediata
Condigdes de Pagamento: Antecipado

Validade da proposta: 15 dias

v

S J DE FREITAS COMERCIO E SERVICOS
CNPJ: 38.028.485/0001
Rodovia BR-101, N°550, KM 70, LOJA 004,
DV, EST. 01 BLCO 62
- CURADO - RECIFE-PE - CEP:50.70.640

Q;\c.::;\.w.-u.!.ﬁ(«kg

Termo de Colaboragdo
ne_ 712004




R F COMERCIAL

R F DE CARVALHO COMERCIAL
Rua Avaré n® lsz,casa!BZEO.JardwsaoPaljo. Recife - Pt.
Cep. $0.790-360 | (81)9. 98734-3142 | email

CNPJ: 51 977.774/0001-08 IE. 112620604

PROJETO LONGEVIDADE JANEIRO E FEVEREIRO 2024

COTACAO

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURAE
OPORTUNIDADES - IMPACTO

i

PRODUTO UNIDADE | uniT |
—t—— "1
BISCOITO MAISENA PILAR 307G UND 10 | s_,oﬂs_#
BISCOITO ROSQ. VITARELA LEITE 350G UND . 10 | 6,55 |

L SUCO TAMPICO 2L UN ' | 124
4 |LEITE UHT ELEGE INTEGRAL 1L | 7325|
[TOTAL )

Entrega Imediata
Condicdes de Pagamento: Antecipado

validade da proposta: 15 dias

~

-

lNuTiTUT 'y i%ﬁETRGPQt%:TﬁQJO
DE PHOFISSIONALIZASAD
AFE. LULTUR? £ OPCRIL ADADES

Termo de Colaborag¢@o

- ne Q1] /2004

WPASTO
CNPJ: 17.%‘1?’.3»’37’10001-38

wmv.onm?f-éﬁaw-cm
contstotponaitactopa.org
NATO FRAGOSO DE CARVALH iy .
NATO FRAGOSO DE CARVALII F DE CARVALHO COMERTL
DIRETOR CNPJ: 51.977.774/0001-08
R FCOMERCIAL

'f Xu..‘)_y ?»_?, \gl‘u’lni

v
RE
°

NS

s




19/03/2024, 10:05 Banco do Brasil

g i v (G334190958452628010
4 : Consultas - Extrato de conta corrente 19/03/2024 10:04:53
EnsrRisa
Cliente - Conta atual ";sf-nn n 0 ME“ROPO‘J“
) T CIFISGIONALIZACAD
Agéncia 2988-2 m-v-E. el mp IY: m(}?‘ UM‘E‘R }‘;‘_\
Conta corrente  48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES ‘ MP A .‘.
Periodo do 02/ 2024 U
extrato
CNP.: 17.u17. 647/030?«48
Langamentos
Dt. Dt. . e
balancete movimento Ag.origem  Lote Histérico Saldo
28/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
02/02/2024 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688

02/02 13:57 JABOATAO DBL PSB FNAS

02/02/2024 0000 14397 900 Pix - Rejeitacio 21.750.157.099.252
02/02 17:50 ERRO. TEMPO EXCEDIDO.
02/02/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.055.581
“ 02/02 16:11 MARIAE S SANTOS
02/02/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 554.235.000.015.330

02/02 16:11 EUNICE OLIVEIRA SANTOS

02/02/2024 0000 13105 44 Pix - Enviado 20.201
02/02 16:05 CLARICE M DE A SPENCER
02/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.202

02/02 16:05 Maruska Matos Barbosa de L

02/02/2024 0000 13113 435 Tarita Pacote de Servigos 870.330.802.369.652
Cobranga referente a 10/01/2024

05/02/2024 0000 13106 144 Pix - knviado 20.501
05/02 08:56 CLARICE M DE A SPENCER

06/02/2024 0000 13105 144 Pix - Envi 20.601
06/02 09:32 CORREIA E A CONSULTORES LT

14/02/2024 0000 13113 438 Tarifa Pacote de Servicos 890.451.101.676.278

Cobranca referente 14/02/2024

T ——
4 \

” 29/02/2024 2988 99015 870 Transferéncia recebida 552.988.000.048.589 ("
28/02 16:09 INSTITUTO C OPORTUNIDADE \\‘“’"'"
29/02/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviadz 552.988.000.055.581 s
29/02 16:20 MARIA E S SANTOS
29/02/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.069.248 { |-
29/02 16:20 MARUSKA M BARBOSA LIMA
29/02/2024 2988 .~ 99015 470 Transferéncia enviada 554.235.000.015.330 { -~
29/02 18:20 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
29/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 22.901 000 7
29/02 16:21 CLARICE M DE A SPENCER
29/02/2024 . 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 880.600.800.357.000
Cobr parc ref a 14/02/2024 i
29/02/2024 0000 00000 999SALDO
oesevacoes:

https://autoatendimento.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index.himi?v=2.26.2#template/~2F consultas~2F0098-2.bb %3 ~h=sim 1/2*){)




B INABILAMA WSS S

Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA
Ciiente - Conta atual
© Agéncia 2988-2
" Contacorrente  48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
th'r‘::ﬂo e Més atual
Langamentos
bl e moviano AG-Gigem  Lote  Historico Documento Valor RS Saldo
29/02/2024 0200 00000 000 Saldo Anterior
01/03/2024 Q000 13113 258 Tarifa Fix Enviado 860.611.200.258.0868 ; .
Tar. agrupadas - ocorrencia 29/02/2024 /
11/03/2024 0CCo 13105 144 Pix - Enviado 31.101 B
11/03 16:48 CORREIA E ACONSULTORES LT
11/03/2024 0860 13113 435 Tarifa Pacote de Sesvicos 830.711.103.073.689 '/
Cobranga referente 11/03/2024 ~
12/03/2024 2988 99020 870 Transferéncia recetida 602.988.000.068.709
12/03 13:10 ERIKA M BATISTA BEZERRA
12/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.201 ~
12/03 14:19 DJ COMERCIO E SERVICOS LTD P
12/03/2024 0000 13113 435 Tanfa Pacote de Sarvicos 870.720.803.966.116 /;
Cobr parc ref a 11/03/2024
19/03/2024 0000 00000 999SALDO
Saldo
Juros * 0.00
Data de Debito de Juros 28/03/2024
IOF * 0,00
Data de Debitc de IOF 01/04/2024
OBSERVACOES :

................................................

Transag&o efetuada com sucesso por: J0327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

~

INSTITUTO METROPCLITANG
DE FPROFISSIONAIZAL A

ARTE. CUATUFE F {a v isinaes

NPT

CNPJ: 17,937 .6 7IGEO 38
WWW.ONGHT | CEC D OTG

COMLATOY Ty i RO, Y

-~

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.26.2#/template/~2F consultas~2F008-2.bb%3 h=sim

@



CNPJ: 17.91 7.347/34301 -38 8
Fi8 R ﬁd

caniaiaflangimnaas

Y ONQIMEAad

IMPACT

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO Vi

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de
Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades -

Hua fheus. n~ 13,
Jateatao dos Guararag

gty
CEP: 84

TERMO DE COLABORACAO N°
011/2024 - SAS

IMPACTO
E- FINAL PERIODO DE: 24/02 a 29/02/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil f AGENCIA: 2988-2 g
CONTA-CORRENTE N°: 48287-0 | TIPO DE APLICAGAO: BB CF Automatlco §
MOVIMENTACAO BANCARIA 1
DATA (A)=APLICAGAO | (B)=RESGATADO (C) = SALDO
!
. NAOHOWVE |
| MOVIMENTONO |
| PERIODO SOLICITADO. | INSTITUTO Ms*ﬂzopou ANO
DF PHOFISSICNALIZACAO
’ l ARTE, CULIURA L W‘?{“ "‘ih;-" =S
| 'f it‘.ﬂPAé’.‘T 0
CNPJ: 17.917.847/6001-23
| WWW.ORCH: | pe.LT ‘)
wmw@m%‘mm "
TOTAL
RENDIMENTOS TOTAL = (B + C - A) 0,00
WC\U‘ QD C‘ s <. R
EXECUTOR (Presidente) CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA
SRt lsceusSouss
Centador -

CRC PE 025951/0-0 ~




19/03/2024, 10:05 Banco do Brasil
& _ G334190958452628011
— Extratos - Investimentos Fundos - Mensal TNORRs e
. Cliente
Agéncia 2988-2
Conta 48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES

Més/ano referéncia

FEVEREIR0/2024

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
. Para deficientes auditivos 0800 729 0088

{TANO
ov,ErRNgLPOL m

hﬁPA TO ,
CNPJ: 17.917. 8«57!809 T

L

"‘l I"r

«
Mﬁ%é’ {:‘t‘"d‘w‘

A
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.26 2#template/~2F consultas~2F GF16.bb 1/ ?\"\
3
by




CNPJ: 17.917.847/0001-38 =

SURIANEBUnRE oL oy S8R

i 5
VY -‘rzllh"’\P;‘,i' iepe /l'rié - o

Rua ihéus, n* 13, HFedade %u
Jabeatao dos Guararapes - PE 4

~rED GA 1-150

IMPACT

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAO N°
Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades - | 011/2024 - SAS
IMPACTO
PARCIAL I FINAL PERIODO DE: 01/03 a 31/03/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA' 2988-2
CONTA-CORRENTE N°: 48287-0 TIPO DE APLICAGCAO: BB CF Automatlco |
MOV!MENTA(;AO BANCARIA
DATA (A)=APLICAGAO | (B)=RESGATADO | (C) = SALDO
NAO HOUVE
MOVIMENTO NO
. ; ? PC:L;TM! G
! TUTO !\AETRG
PERIODO SOLICITADO.  FRO ﬂgsmwu_p A C’“‘:m
‘ ' m mﬁﬁ E ("‘ wih “
| | MPACTO
CNPJ: 1741 G700 53
monm s S
ooatatoxﬁm R
TOTAL |
RENDIMENTOS TOTAL = (B + C ~ A) ) 0,00
« }
C\“O\g\c ANO S:\x\\)" o .5%&}2{,\
EXECUTOR (Presidente) CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer { Correia & Associados LTDA
Glavice M. 4. Spences Marcus Sousa

Contador
CRC PE 025951/0-0~




19/03/2024, 10:06 Banco do Brasil

o | G334190958452628012
“gm Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 12000008 15:00:99
= Cliente
Agéncia 2988-2
Conta 48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Més/ano referéncia MARCO/2024

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADC.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servigo de Atendimentg ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quyvidoria 8B 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 080C 729 0088

DE FARQOF }QS OWLA‘BAD eg
ARTE, CULTURAE OFO
MPACTO

CNPJ: 17. 247.847/0001-38
WW. actope.drg
M%Jw@ org

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.26.2#/template/~2F consultas~2F GF16.bb




IMPACT

CNPJ: 17.917.847/0001-38 (&
vactope org 295
actope org 453

contatof@ongin
W C,'}:'-IU? £

Rua théus. n*
Jatoatao dos Guar

CONCILIACAO BANCARIA
ANEXO Vi

UNIDADE EXECUTORA:

Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades -

Instituto Metropolitano de

TERMO DE COLABORAGAO N°
011/2024 - SAS

IMPACTO -
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL 1 FINAL PERIODO DE: 24/02 a 29/02/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 CONTA CORRENTE N°: 48.287-0
MOVIMENTACAO BANCARIA
DISCRIMINAGCAO VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Salde Constante do Extrato Bancario 0,00 . 0,00
(-) Cheques Emitidos e n&o processados no Extrato (
Bancério 3
INSTITUTO Mm’fie}r md‘»O
DE PROFS 3]{1‘4 A ‘:ﬁt(‘ o
ARTE, CULTURA E 0 R4S
(-) Valores Creditados a Identificar: IPACT D |
CNPJ: 17_517 M?!B&'gnmﬁ
wewongin |~ 20006
:h,«.n:gﬁ"ﬁ “" ‘3

(+) Valores Debitados a Identificar:

i
i
i
|

SALDO DISPONIVEL 0,00
Cone Sl <5 S e
EXECUTOR (Presidente) CON}ADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA
L oeA Marcus Sousa

Centador

——— mma mm s m-

CRC PE 025951/0-0




.19/03/2024, 10:05

Banco do Brasil
g | G334190958452628010
. ! Consultas - Extrato de conta corrente 19/03/2024 10:04:53
{aonesa |
5
. TAN 0
Ciiente - Conta atual lNS'nTUTO ME‘ ROPOR

Agéncia 2988-2 DE. 2T ,;-\"* D%
CZnta comente  48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES NTE. b${;$;i1 o
Periodo do 0212024 T |
extrato CNPJ' 17‘3‘7‘&2 ‘7,{3._*-..‘_; Lo WG
Langamentos mmgm" i F*”'*': -
bl e oy, Ag-ofigem  Lote  Historico %"‘“ e Saldo
28/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
02/02/2024 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688
02/02 13:57 JABOATAO DBL PSB FNAS
02/02/2024 0000 14397 300 Pix - Rejeitado 21.750.157.099.252
02/02 17:50 ERRO. TEMPO EXCEDIDO.
02/02/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.055.581
‘ 02/02 16:11 MARIAE S SANTOS
v 02/02/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviads 554.235.000.015.330
02/02 16:11 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
02/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.201
02/02 16:05 CLARICE M DE A SPENCER
02/0212024 0000 13105 144 Pix ~ Enviado 20.202
02/02 16:05 Maruska Matos Barbosa de L
02/02/12024 0000 13113 435 Tarila Pacote de Servicos 870.330.802.369.652
Cobranga referente a 10/01/2024
05/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.501
05/02 08:56 CLARICE M DE A SPENCER
06/02/2024 0000 13105 44 Pix - Enviado 20.601
06/02 09:32 CORREIA E A CONSULTORES LT
14/02/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 890.451.101.676.278
Cobranga referente 14/02/2024
” 29/02/2024 2988 99015 870 Transferéncia recebida 552.988.b00.048.599
26/02 16:09 INSTITUTO C OPORTUNIDADE
29/02/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviads 552.988.000.055.581
29/02 16:20 MARIA E S SANTOS
29/02/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.069.248
29/02 16:20 MARUSKA M BARBOSA LIMA
29/02/2024 2988 ~ 99015 470 Transferéncia enviada 554.235.000.015.330
29/02 16:20 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
29/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 22.901
29/02 16:21 CLARICE M DE A SPENCER
29/02/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 880.600.800.357.000
Cobr parc ref a 14/02/2024
29/02/2024 0000 00000 993SALDO
ossemvacdes:

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.26 .2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb %2~ h=sim

b
8




IMPACT

CNPJ: 17.917.847/0001-38 £

centato@ongimpactope org B4

wWaw On gj 3¢ 4

-~

wlope org

n® 1% Sed
Jahcatao dos Guararapes -

ade. &%
PE

CEP: 54 420-180

CONCILIACAO BANCARIA

ANEXO Vii

UNIDADE EXECUTORA:

Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades - i 011/2024 — SAS

Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAO N°

IMPACTO l '
PRESTAGCAO DE CONTAS

PARCIAL‘ FINAL PERIODO DE: 01/03 a 31/03/2024

DADOS BANCARIOS i
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 | CONTA CORRENTE N°: 48.287-0

MOVIMENTAGAO BANCARIA
DISCRIMINAGAO VALOR (RS$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00 0,00
(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato
Bancario %
INSTITUTO METROPO ‘;“f‘S 20
DE P kochmt\k N

8

APATTC

AHE.\.syJurw-f‘W LN

(-) Valores Creditados a Identificar: i3
CNP: 47817 BA7I0007 5
e OngM: A ﬁc" ; ‘r'j
. Geesjdea . ‘
(+) Valores Debitados a Identificar: '
SALDO DISPONIVEL ‘ § 0,00
CROQ D SAlis =, S

EXECUTOR (Presidente)
Clarice Miranda de Almeida Spencer

Clarics M. ds A. Spencer

CONTADOR

Correia & Associados LTDA

Marcus Sousa
Centador

CRC PE 025951/0-0
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) : G3341909584526281
i ﬁw ; Consultas - Extrato de conta corrente WERARA Uil
Cliente - Conta atual
Agéncia 2988-2
Conta corrente ~ 48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES |
el o Més atual
Langamentos
e e movreno Ag-Ofigem  Lote  Historico Documento Valor RS Saldo
29/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/03/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 860.611.200.258.068
Tar. agrupadas - ccorrencia 29/02/2024
11/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviade 31101
11/03 16:48 CORREIA E A CONSULTORES LT
11/03/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 830.711.103.073.689
Cobranga referente 11/03/2024
” 12/03/2024 2988 99020 870 Transferéncia recebida 602.988.000.088.709
12/03 13:10 ERIKA M BATISTA BEZERRA
12/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.201
12/03 14:18 DJ COMERCIO E SERVICOS LTD
12/03/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos §70.720.803.966.116
Cobr parc ref a 11/03/2024
19/03/2024 0000 00000 999SALDO
Saldo
Juros * 0.00
Data de Debito de Juros 28/03/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/04/2024
ossemmcées ) T

Transacao efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
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Jaboatdo dos Guararapes, 29 de abril de 2024.

Assunto: Prestacdo de contas Financeira
Organizagdo da Sociedade Civil (0SC): IMPACTO
Termo de Colaboragdo: N2 011/2024 - SAS CNPJ: 17.917.847/0001-38

Objeto: Celebragdo de parceria entre a administracdo publica organizagdes da sociedade civil, selecionadas para a
execucdo indireta, através do servico socioassistencias de protecdo social, na modalidade de servico de convivéncia e
fortalecimento de vinculo, a fim de atender pessoas na faixa etdria de 60 anos de idade ou mais, em situacdo de

vulnerabilidade e risco social no Municipio do Jaboatdo dos Guararapes/PE.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

A A instituicdo Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades recebeu o valor de R$ 3.000,00 (trés
mil reais) referente a parcela de FEVEREIRO/2024 no dia 29/02/2024.

Inicialmente, a presente instituicdo n3o possuia um saldo anterior. Realizou depdsito no valor de R$ 221,94 (duzentos e vinte e

um reais e noventa e quatro centavos).

Em relagdo as despesas, a instituicdo obteve um total de R$ 3.100,00 (trés mil e cem reais) destinados ao pagamento de
funciondrios e outros pagamentos adversos que estdo alinhados com o plano de trabalho da instituicdo. Além disso, foi registrado despesas

referente tarifas bancarias no valor de R$ 121,94 (cento e vinte e um reais e noventa e quatro centavos).
Ao final do periodo, o saldo financeiro ficou em R$ 0,00 (zero real).

Este relatério resume a anélise das pecas que compdem a Prestacdo de Contas do Termo de Colaboragdo N2 011/2023 - SAS,
entre o Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades e o Municipio de Jaboatdo dos Guararapes, através da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo é avaliar a execucdo financeira dos objetivos acordados no Plano de

Trabalho, em conformidade com as diretrizes da Lei n? 13.019/2014, alterada pela Lei n® 13.204/2015.

e T SRR

Oficio de Encaminhamento
Demonstrativo Receita X Despesa
Relacdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatérios de despesas
Demonstrativo de Rendimento
Conciliagdo Bancaria

Relatdrio de Atendimento

Relatério OSC

Declaragdo de Guarda de documento
Certiddes
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NUCLEO PRESTAGAO DE CONTAS
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAQ DE CONTAS

MODALIDADE: X' | Termo de colaboragio Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO | Ne

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com familia, prevenindo a
acorréncia de situacies de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitiria de pessoas idosas.
PERIODO DE EXECUCAO: FEVEREIRO de 2024

A) Caracterizagio da Equipe Técnica e do Espago Fisico: O Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte
¢ Oportunidade ~ IMPACTO fica localizado a Rua Ilhéus N 13, Piedade. A equipe técnica ¢ formada pela
Educadora Social Maria Etiene Simdes dos Santos e pela Coordenadora do Projeto Maruska Matos
Barbosa de Lima. Ambas com conhecimento em relagdo ao plano de trabalho e boa relagdo com o grupo.
Em relagio ao espago fisico, o local é de dificil acesso, Apresenta estrutura suficiente para a quantidade
de tdosos e com espaco para atividades livres.

B) Descrigdo sumiria das atividades e metas estabelecidas: O presente relatério estd sendo realizado com
base na visita realizada no dia 28 de fevereiro, no perfodo da manhi e no relatério de execugao enviado
pela Instituigdo. Durante a visita, a instituigdo estava lidando com um problema de falta de dgua que jd
durava 21 dias, e por este motivo fol necessario realinhar os dias e hordrios do servigo temporariamente.
como ndo haviamos sido previamente informados, no momento da visita, ndo presenciamos o grupo em
atividade. De acordo com o relato da coordenadora do Projeto, Maruska Lima, com quem conversamos
durante a visita, e ainda conforme relatado no plano de execugdo, pudemos verificar que apesar dos
percalgos, a Instituigdo conseguiu realizar as atividades descritas no plano de trabalho para a
programagio do més de fevereiro. As agbes descritas contemplaram oficinas informativas, oficinas de
artes manuais com artesanato em pintura, bordado, biscuit, costura e reciclagem e participagdo em
encontro de redes e conselhos, Ainda conforme relato da coordenadora, ndo houve encaminhamento para
a rede socioassistencial ¢ nem a visita técnica do CRAS de referéncia, esta marcada para ocorrer no
comego do més de margo.

) Analise do alcance das metas ¢ resultados estabelecidos: Conforme disposto acima, as atividades
descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagdes do poder publico,
sendo as acdes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etdria do grupo. Essas agoes
fortaleceram os vinculos familiares com os idosos, promoveram acesso a beneficios ¢ servigos ¢
garantiram oportunidades de lazer e interagio contribuindo para um envelhecimento ativo, sauddvel ¢
autdnomo. Pudemos verificar que a questio da falta de dgua, apesar de ser um fator dificultador, nio fot
impedimento para que o servigo ocorresse, porém dentro dos limites das possibilidades.

As atividades estardo sendo realizadas temporariamente nas quartas e quintas, no hordrio das 13:00h as
17:00h cumprindo a meta de atendimento de 60 idosos.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): A organizagdo possui
bastante envolvimento na comunidade e as atividades realizadas garantivam o fortalecimento da rede de
garantia de direitos e trocas de conhecimento € promoveu acesso aos servigos oferecidos no municipio.
Permitiu ainda a soclalizagio dos idosos ¢ promoveu a consciéneia ambiental, cultural ¢ 0 acesso a
atividades fisicas ¢ de lazer

F) Providénclas ou recomendagbes: No més referido, reforgamos a necessidade de que as alteragdes no
calenddrio de execucio das atividades sejam repassadas para a coordenagdo deste servigo para que haja
maior eficacia nas agoes de monitoramento. Também reforgamos o prazo de entrega dos relatorios de
execugito, que devem ser feitos sempre até o quinto dia util do més subsequente, Sugerimos a tematica de
prevengio a Dengue a ser trabalhada com os grupos, devido ao aumento de casos. Conversamos ainda
sobre a possibilidade de implantagio da horta comunitiria ¢ outras atividades atravds da integragio de
atividades do ntcleo SAN ao servico de convivéncia, bem como sobre a integragio de outros programas da
Protecao Soctal Basica,

£} Conclusoes:
De acordo com fotos ¢ relatorios entregues pela Organizagio da Sociedade Civil & Geréncia de Protegdo Social
Basica, ¢ possivel identificar que houve agdes ¢ atendimentos aos usudarios segundoe o proposto no plano de

trabalho.
I,LM/\/

Millena Fontes
Analista eyh Politicas Sociais ¢ Econdmicas
Assistente Social - CRESS/PE 5818
Mat, 19794-7

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Barao de Amarsji ,600,
CEP: 52011 — 000 Jaboatio dos Guararapes/PE




Rua Ilhéus, N2 13
Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Relatério Parcial de Atividades — 22 parcela
Longevidade

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 2024.
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Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PARA IDOSOS
Fevereiro/2024

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

TEMPO DE FUNDACAO: 9 Anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 5 Anos
N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 17.917.487/0001-38

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua llhéus, N2 13 Piedade

PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Supermercado Toda Hora
E-MAIL: contato@ongimpactope.org

TELEFONE: 99223-6287

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO
NOME: Maruska Matos Barbosa de Lima

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora

ESCOLARIDADE: Superior Completo

CARGA HORARIA MENSAL: 10h

E-MAIL: maruskamjr@hotmail.com

TELEFONE: 99904-2236

INFORMAGOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 60

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 60

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: Quarta-feira e Quinta-feira das 13:30 as 17h

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00




IMPACT

Rurd € CpOrtemSy

Aane & pechssondlinaio. ate. o

Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA

DATA DE EXECUCAOQ DA
ATIVIDADE

RESULTADO ALCANCADO

Disponibilizar informacdes
sobre a rede de servigos,
programas e  projetos
existentes no territorio, de
forma ] propiciar
articulacgdo intersetorial dos
usuarios e suas familias.

MES DE FEVEREIRO

» Usuario orientados quanto

aos programas dentro do

municipio

Oficina  Fazendo  Arte;
Oficinas de artes manuais
(artesanato em pintura,
bordado, biscuit, costura,
reciclagem)  contribuindo
para um processo de
envelhecimento ativo,
saudavel, autdbnomo e
geradoras de renda.

MES DE FEVEREIRO

Idosas no processo de
aprendizado de artesanatos
manuais, contribuindo para
um envelhecimento ativo e
saudavel.

Interagdo com o grupo,
produzinho nas idosas o
sentido de unido e troca de

conhecimentos

Encontro de Redes e
Conselhos.

MES DE FEVEREIRO

Fortalecimento da rede de
garantia de direitos através

de articulagdo
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Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

lastiuto melropitane de srofisss 3 ¢ SpocnCades

ondi2acho, e, cultue

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
Nao aplicada N3o aplicada N3o aplicada

INFORMAGCOES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: PRAIS
TECNICO(A) DE REFERENCIA:
QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU : 00
NO PERIODO:ESSAS VISITAS:
® Orienta tecnicamente a execugdo do servico? ( )Sim ( ) N3o
¢ Contribui para a organizagdo das atividades com responsaveis e
criangas juntos?( ) Sim ( ) Ndo
® Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das
criangas? ( ) Sim( ) Ndo
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
TRIMESTRE EMREFERENCIA: 00
ESSES ENCONTROS:
® Fortalecem os vinculos dos responsaveis
com os usuadrios( ) Sim ( ) Nao
e COrienta os responsaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim ( ) Ndo
® Facilitainformagdes sobre o acesso a servicos publicos a quea
familia tem direito?( ) Sim ( ) N3o

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
TRIMESTRE? 01
ESSAS VISITAS:

® Orientam tecnicamente a execucdo do servico? ( x ) Sim ( ) N3o

® Acompanham o desenvolvimento dos percursos
socioeducativos? (x ) Sim ( )Ndo

® Acompanham a execucdo do projeto? (x ) Sim ( ) Nio

gz




Rua Ilhéus, N2 13
Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150
Instuto metropeifang de profissmnaliagio. arte. oufturd ¢ oporemiades

CNPJ: 17.917.847/0001-38

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A
REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUCAO TEMATICA
REUNIAO CMAS 21 de fevereiro » AGENDAMENTO DA COMISSAO DE
FINANCAS PARA EMISSAO DE
PARECER

» RELATORIOS DE FISCALIZACAO DOS
EQUIPAMENTOS DA REDE

SOCIOASSISTENCIAL

REUNIAO DE REDE APRESENTACAO DO PROJETO
27 de fevereiro MENSTRUACAO COM DIGNIDADE
REUNIAO CMPIR 29 de fevereiro ELEICAO E POSSE DA PRESIDENCIA

DIFICULDADES ENCONTRADAS: N3o Houve

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usudrio: Lenira Alves de Araujo

Idade: 73 Anos

Comunidade: Jardim Piedade

Fala: “ Adora vir para IMPACTO pq aprendi a amar fazer artesanato. Aqui é uma
terapia para mim”

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 29 de fevereiro de 2024.

R TARY

Coordenadora Pedagégica
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Rua Ilhéus, N? 13
Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150
inshiote metropoitane de prohssanpizacie. arte. Culturd ¢ oportamladns

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Fotos das Atividades — 2° parcela
Longevidade

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 2024.
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Rua Ilhéus, N2 13
Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150
lnsttute metropoidany
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COMEMORAGAO
CARNAVALESCA
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Rua Ilhéus, N2 13
M pA Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

insttute metropot cio, e cuitund ¢ opertmdades CNPJ: 17.917.847/0001-38

OFICINA DE ARTESANATO
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Rua Ilhéus, N2 13
l p Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

3 ¢ oportumlades CNP] 17917847/0001'38

21{de fev de 2024 1551k 5717
f;[.ravessa Sucuplra do Norte

"OFICINA DE ARTESANATO |




Rua Ilhéus, N2 13
I Mp Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150
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REUNIAO DE REDE
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Rua Ilhéus, N2 13
Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

i de profissonalizagio. arte. cuitura ¢ oportimdades CNPJ: 17.917.847/0001-38

15 Sexta ,:} ssa Sucuosra do Norte
Piedade

@boatao dos Guararapes

4 Pernambuco

ENCAMINHAMENTO PARA RETIRADA DO VEM IDOSO
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Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Rua Illhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

REUNIAO CMAS

ey

REUNIAO CMPIR
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Rua llhéus, n° 13, Piedade,

Instituto metropolitano de profissionalizacao. arte, cultura e oportunidades Jaboatao dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

ANEXO Il
DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL — SEASO

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - Impacto, com sede na Rua llhéus, n° 13, Piedade, Jaboatao
dos Guararapes/PE, CEP: 54.420-150, inscrita no CNPJ sob o n°
17.917.847/0001-38, DECLARA a Prefeitura Municipal do Jaboatio dos
Guararapes, para fins de nao incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, |. da Constituicdo Federal de 1988, que
€ entidade sem fins lucrativos de carater BENEFICENTE DE ASSISTENCIA
SOCIAL, a que se refere o art 15 da Lei n° 9.532, de 10 de dezembro de 1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

I - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) € entidade sem fins lucrativos:

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca a disposigéo do grupo de
pessoas a que se destinam;

C) ndo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados:

d) aplica integralmente seus recursos na manutencdo e desenvolvimento de seus
objetivos sociais:

€) mantém escrituragdo completa de suas receitas e despesas em livros
revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exatidao:

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da
emiss&o, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivacdo
de suas despesas, bem como a realizacao de quaisquer outros atos ou operacdes
que venham a modificar sua situacdo patrimonial;




CNPJ: 17.917.847/0001-38 E3
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Rua llhéus, n° 13, Piedade,

Instituto metropolitano de profissionalizacao. arte. cultura e oportunidades Jaboatao dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

g) apresenta anualmente a Escrituragdo Contabil Fiscal (ECF), quando se
encontra na condi¢cdo de obrigado e em conformidade com o disposto em ato da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades

para as quais foram instituidas.

Il - o signatario é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso
de informar aos érgdos de fiscalizagdo competentes e a unidade pagadora,
imediatamente, eventual desenquadramento da presente situacao e esta ciente de
que a falsidade na prestacao dessas informacgdes, sem prejuizo do disposto no art.
32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela
concorrem, as penalidades previstas na legislagao criminal e tributaria, relativas a
falsidade ideoldgica (art. 299 do Decreto-Lei n°® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Caodigo Penal) e ao crime contra a ordem tributaria (art. 1° da Lei n°® 8.137, de 27
de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararapes, 02 de abril de 2024

Clarice Miranda de%melfﬁpencer

Presidente da Impacto
Clarice M. de A. Sponcer
impacto

Presidents
036.333.394-80
8.301.639-SDS/PE

2de2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

SO e COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUAGAQ | 04a e Asexiusa
17.917.847/0001-38 04/12/2012
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
IMPACTO

PORTE
DEMAIS

94.30-8-00 - Atividades de iag de defesa de direit ial

| CODIGO E DESCRICAQ DA ATVIDADE EconmeA PRINCIPAL

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

88.00-6-00 - Servigos de assistenaa soolal sem alojamento

85.41-4-00 - Ed cao pr té

85.91-1-00 - Ensino de esportes

85.92-9-99 - Ensinc de arte e cultura ndo especificado anteriormente

86.50-0-03 ~ Atividades de psicologia e psicanalise

80.01-5-99 - Artes cénicas, espeticulos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente
90.02-7-01 - Atividades de artistas plasticos, jornalistas independentes ¢ escritores

93.19-1-01 - Produgdo e promog3o de eventos esportivos

95.11-8-00 - Reparagdo e de putad: ede ip ntos periféricos

59.20-1-00 - Aﬂvidades de gnvaqao de som e de edicao de musica

72.20-7-00 - al e des experimental em ciéncias socials e humanas

74.20-0-03 - Laboraléﬁos

74.20-0-01 - Atividades de produgao de f to aérea e submarina

—Q4 90-1-99 - Outras atividades profi: ssionats, ciomlﬁcas e técni ndo especificadas anteriormente

4.93-6-00 - Atividades de organizag vas das a cultura e 3 arte

85.99-6-03 - Treinamento em mforméhca

85.99-6-99 - Qutras atividades de ndo especificadas anteriormerite

CODIGO E DE SCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associacao Privada

LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO
R HERMANO DE BARROS E SILVA 5285 CS OF
CEP : BAIRROQ/DISTRITO MUNICHO UF
54.440-100 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE l
NDERECO ELETRONICO TELEFONE
CONTATO@ONGIMPACTOPE.ORG {81) 9223-6287 !
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
et ad
SITUACAOC CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 04/12/20%2 l
MOTIVO DE SITUM;AO CADASTRAL
l SITUAGAC ESPECIAL DATA DA STUAGAG ESPECIAL
Rl il
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 26/03/2024 as 08:44:42 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/11

about:blank




26103724, 08:51

Consulta Regularidade de Empregador

e e 4 i A S S

i

Certificado de Regularidade do FGTS
- CRF
Inscrigdo: 17.917.847/0001-28
Razdo Social:  INSTITUTO METRGF PROFISSIONALIZATAQ ARTE CULT OPORTUNID
Endereco: R HERMANO DE BARROS E SILVA 5295 CASA F / CANDEIAS / JABOATAQ DOS  ARARAPES

!/ PE / 54440-100
A Caixa Econdinica Federal, nu uso da atribuicdo gue lhe confere o Art, 7, da v - 5.036,
de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, 2 empresa acima identificada « ontra-
se em situacio regular perante ¢ Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTE 7
O presente Certificado ndc servira de prova contra cobranga de quaisguer ebitos
referentes a contribuicBes efou encarges devides, decorrentes das obrigacds om o
FGTS.
Validade:10/03/2024 a 08/04/2024
Certificacio NOmero: 2024031001550461733580
informagao obtida em 26/03/2024 08:51:42
A utilizacdo deste Certificadc para os fins previstos em Lei esta condicicnada & v+ icaga»
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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SFCGT TARIA DA TAFTNGS
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CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2024.000003270730-35 Data de Emissio: 26/03/2024
DADOS DO REQUERENTE I
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposigoes da legislac3o vigente e de acordo com os registros existentes neste orgdo,
que o requerente acima identificado estd em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificag@o ndo pertence a contribuinte com inscrig@o ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddc ndc compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida até 23/06/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIR7TUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invaiida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacio de servigos de
transporte interestadual e intermunicipai ou comunicagao n3o compreendidos na competéncia tributariz dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVAGOES: NAO INFORMADO S

Pégina 1 de 1
Emaiio em 284032024 08.55 07



SCCRTTARIA DA TATINGA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Namero: 2024.000003270756-74 Data de Emisséo:  26/03/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 17.997.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposigdes da legisiagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgéo, que o requerente supra identificado ndo possui débitos em situagao irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificacdo nao perience a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndc compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certiddo é valida até  23/06/2024 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico "ARE
VIRTUAL" do Site www_sefaz.pe.gov.br.

CQ’S: invalida para Licitagdo Publica. A certiddo valida para Licitagao Publica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certidao de Regularidade Fiscal.

METROPCAITANG
‘NST 0 y 13 A0
DE PHOFISSIONGL s

Pagina 1/ 1
Emtido em 260372024 08 56:39



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INSTITUTC METRCPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA
E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certiddo n®: 20324619/2024

Expedicdo: 26/03/2024, &s 08:58:03

Validade: 22/098/2024 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicé&o.

Certifica-sc quc INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE,
CULTURA E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob
n° 17.917.847/0001-38, NAO CONSTA como inadimplentc nco Bance Naciona.
de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base ncs arts. €42-2
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440,2011 ¢
12.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade do
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relaca
a todos os seus estabelecimentos, agéncias cu £filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condicicna-se a4 verificagdo de su=
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc n
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

883-A da Consolidaca

[l (]

n

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dado
nccessarics & identificagd3o das pessoas naturais e juridica
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto as obrigacde
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou e
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente ac
recolhimentos previdencia&rios, a honorarios, a custas,
emolumentos ou & recolhimentos determinados em lei; ou decorrente
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publice d
Trabalho, Comissd@o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, po
disposig¢ao legal, contiver forca executiva.

INSTITUTO mmopmmgo
£ PROFISSIONALIZACAQ
) ARK’){E, CLTURA E 000 TUNDADES
IPACTO

CNPJ: 17.917.847/0001-38

WwWw.OongH . AspOrg
CONtALO{ LTI CLOPR.OIG




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURAE

OPORTUNIDADES
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta cerlidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:06:20 do dia 26/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/09/2024.

Codigo de controle da certidao: 994C.B055.01DA.BEFC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

INSTITUTO METROCPQUITANO
O e TISSIONAL IZACAD
Ab s SRR OPOND ARFS
HARRTTO

CNPJ; 17,017 52 TIL00 -5

wwaongs iy s SIg
contalo@ony, -+ l0pe.org
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Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA RIRCUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADAGAC E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Namero 080.796

De acordo com a legislagdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos lancamentos
existentes, o contribuinte de que trata a presente certiddo esta REGULAR com suas
obrigagdes tributdrias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Inscrigdo Mercantil . |988.740-7
[Sequencial Imobiliario (10116826
Denominagéo INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA E
= OPORTUNIDRDES— 4
Nome de Fantasia
IMBACTO 4
ICNPJ/CPF
17.917.847/0001-38
Logradouro E [
pma_xznmm_nz.nams E_STILVA 295 CS_QOF
irro/Distrito
" CANDETAS
Cidade/Estado/CEP

ABOATAO DOS GUARABAPES / PE / 54440-100 ;
—ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREIT

Mtividade Principal
idr<trado desde

12/2012
e e do ISS
= HOMOTLOGADO
hituacao
Observagdes:

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.*%%*

A Prefeitura do Jaboatdc dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que s=e
refere a presente certidio.

Jaboatdc dos Guararapes, 26 de FEVEREIRO de 2024.

I-C/\.gc-de—lh.l.i.da;io

_HMNCO94597

PREFEITURA DE JABOATAC DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

Av. $al. Barretas de Manozes, 1652 - Prazeres -~ ¥

LAo ans Gaararapas-P2

INSTITUTO METROPOLITANG
DE PROFISSIONALIZAGAQ
ARTE. GULTURA E ORORTUNIDADES

PACTO
CNPJ: A7 .417.837/0001-38

WWW.ONC S, OFY ~
m‘%vfk’n .le'). e Gm-org
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#EXTLONG CONFIRENCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 07/03/2024 11:29:30.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solugao.

Informagdes Complementares:
“u]mero de protocolo do arquivo KQvc1uwN4i700001.SFP é:
6f2d0853-dd40-470d-90e9-eabeecefe28f8

Transmissor: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, AR:17917847000138

Inscrigdo do Transmissor: 17917847000138

Responsavel: INST METROP DE PROF ART CULT

Inscricdo do Responsavel: 03653339480

Competéncia: 02/2024

NRA: KQvc1uwN41700001

Base de Processamento: Jaboatao dos Guararapes / PE

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CLARICE MIRANDA BOLITAY o

Telefone: 008192236287 A TROPLG Y
INSTITUT 9,?3«*)?« Ayzp‘gﬁa? X

Pagina 1 de 1
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MTHTSTERTO D\ FATENLDA = MF

SATA:

SECRETARIA DA RECEITA FEDZRAL DC BRASIL - RF3 HORA:

Gk P~ SE~178.40 07/03/72C24 TABFLAS 44.0 25/07/2022 PAC
DECLARACAO DE AJSENCIA DE FATO CERADOR PAPA RICOLHIMENTO FGTS

N¢ ARQUIVO: KQvecluw
N® DFE COMTRO t:=z2hAymS
SMPRRESA: INST MRTROP D= PROF ARI' CULY INSTR:iCAD: ©7.517.%47
ZINDERZICO: RUA HERMANO DE 3ARROS = SILVA
BAZRRO: CANDEIAS
CIDADEZ : JABOATAO DDS GUARARA
CEP: 5£440-1C0 CF: 2% FONF.: (C081)9223-6287
COMPETENCTA: 02/2024 DI TR VALIDADR:
FPAS: 515 STMPTF3: ~
TOMATDCR/OBRA: IRSCRiCAC
EMUNIZRACAG FGTS R3
- EGTS 8%: RS 9,20
UAXA LAM 33 RS 0,20
TAXA JAM 6°: RS 0,29
- TGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDACE D= TRABALHADIO

<

SEM MOVIMENTO

41703001

sYv6300-14

/C301-38

O ART. 299 DO T30 GO 2=NAL A

“./\«3 ¥ ACORDO COM \VBRACIEADE
NSWSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SIFIP CORRESFUNDENTE:

DAS IRFORMACSHS

PRZSTAD

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaracdo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragao falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigacdo ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena - reclusao, de 1 (um) a 5 (cinco} anos, e muita, se o documento é publico, € reclusdo de 1 (um) a 3
(trés) anos, e mulia, se o documento é particular.”
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